

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 190 /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày 19 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Huy động lực lượng, phương tiện và tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để chủ động xử lý các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có quy mô lớn, diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ: Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 29/11/2024; Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Thông tư số 37/2025/TT-BCA ngày 15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về nhiệm vụ công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ của lực lượng Công an nhân dân; Hướng dẫn số 07/HD-BCA-C07 ngày 31/3/2021 của Bộ Công an về việc huy động lực lượng, phương tiện và tài sản để xử lý các tình huống cháy, sự cố, tai nạn có quy mô lớn, diễn biến phức tạp khi vượt quá khả năng ứng phó của lực lượng tại chỗ; Kế hoạch số 93/KH-BCA-C07 ngày 10/02/2026 của Bộ Công an về chuẩn bị và huy động lực lượng, phương tiện trong Công an nhân dân sẵn sàng tham gia xử lý các tình huống cháy, tai nạn, sự cố phức tạp, quy mô lớn;

Căn cứ đặc điểm tình hình, yêu cầu công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch huy động lực lượng, phương tiện và tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để tham gia xử lý các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có quy mô lớn, diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ các quy định của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; nâng cao năng lực chủ động phòng ngừa, sẵn sàng ứng phó, xử lý kịp thời, hiệu quả các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có quy mô lớn, diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh.

2. Bảo đảm việc huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân được thực hiện kịp thời, đúng quy định, phù hợp với tính chất, mức độ của từng tình huống; phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong công tác xử lý sự cố, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

3. Việc huy động lực lượng, phương tiện, tài sản phải tuân thủ nghiêm các quy định của pháp luật, bảo đảm chỉ huy tập trung, thống nhất; cơ quan, tổ chức,

hộ gia đình và cá nhân được huy động có trách nhiệm chấp hành nghiêm mệnh lệnh của người có thẩm quyền, bảo đảm an toàn trong quá trình tham gia xử lý tình huống.

II. NỘI DUNG HUY ĐỘNG

1. Trường hợp huy động

Khi xảy ra tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có quy mô lớn, diễn biến phức tạp vượt quá khả năng ứng phó, xử lý của lực lượng Công an tỉnh, việc huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn tỉnh để tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ là cần thiết, nhằm bảo đảm xử lý kịp thời, hiệu quả tình huống, hạn chế thấp nhất thiệt hại do sự cố gây ra.

2. Nguyên tắc huy động

- Bảo đảm đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục trong việc huy động lực lượng, phương tiện và tài sản theo quy định của pháp luật.

- Bảo đảm nhanh chóng, kịp thời, hiệu quả trong hoạt động chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; việc huy động ưu tiên các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân ở gần khu vực xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố; sau đó mở rộng huy động đến các lực lượng khác khi cần thiết.

- Việc huy động lực lượng, phương tiện và tài sản phải bảo đảm hiệu quả cao nhất, sử dụng tiết kiệm, hợp lý nguồn nhân lực, vật lực; đồng thời bảo đảm an toàn tuyệt đối cho người, phương tiện tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Các cơ quan, đơn vị, tổ chức được huy động chi viện có trách nhiệm chủ động bố trí lực lượng, phương tiện thường trực thay thế, bảo đảm duy trì hoạt động thường xuyên, liên tục của đơn vị.

- Trường hợp cơ quan, đơn vị, tổ chức đã được huy động chi viện nhưng tại đơn vị phát sinh cháy, nổ, tai nạn, sự cố thì được tạm thời không thực hiện nhiệm vụ chi viện; đồng thời phải báo cáo ngay để Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định huy động lực lượng, phương tiện của các cơ quan, đơn vị, tổ chức khác thay thế.

3. Thẩm quyền huy động

Thẩm quyền huy động lực lượng, người, phương tiện, tài sản tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ được thực hiện theo quy định tại khoản 5 Điều 26 và khoản 5 Điều 35 Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024, cụ thể như sau:

- Người đứng đầu cơ quan, tổ chức và Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã được quyền huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trong phạm vi quản lý; trường hợp cần huy động ngoài phạm vi quản lý thì phải đề nghị người có thẩm quyền xem xét, quyết định.

- Trưởng Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ Công an tỉnh; Trưởng Công an cấp xã được quyền huy động lực lượng, người,

phương tiện, tài sản để chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong phạm vi quản lý theo quy định.

- Giám đốc Công an tỉnh được quyền huy động lực lượng, người, phương tiện, tài sản của lực lượng Công an thuộc phạm vi quản lý; trường hợp cần huy động ngoài phạm vi quản lý thì đề nghị người có thẩm quyền xem xét, quyết định.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được quyền huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trong phạm vi quản lý và lực lượng quân đội đóng quân trên địa bàn; sau khi huy động phải thông báo cho người có thẩm quyền quản lý lực lượng, phương tiện đó biết.

4. Các lực lượng, phương tiện được huy động

- Công an tỉnh Tuyên Quang: Huy động lực lượng, phương tiện của Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; các phòng nghiệp vụ; Công an các xã, phường.

- Lực lượng Quân đội: Huy động lực lượng, phương tiện của các đơn vị trực thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn tỉnh.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp: Huy động lực lượng, phương tiện, thiết bị chuyên dùng phục vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, như: xe chữa cháy, xe cứu nạn, cứu hộ, xe cứu thương, xe thang, xe cầu, xe múc, xe ủi, máy đào, máy bơm chữa cháy, xường máy và các phương tiện, thiết bị cần thiết khác.

- Lực lượng tại chỗ: Lực lượng dân phòng; lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; lực lượng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cơ sở, chuyên ngành của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Cơ quan, tổ chức, cá nhân, hộ gia đình: Các tổ chức, cá nhân và hộ gia đình đang hoạt động, sinh sống trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm tham gia theo lệnh huy động khi có yêu cầu.

- Căn cứ tính chất, quy mô, mức độ của từng tình huống cụ thể, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Giám đốc Công an tỉnh (hoặc Chỉ huy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường) quyết định việc huy động, điều chỉnh số lượng, thành phần lực lượng, phương tiện, tài sản tham gia bảo đảm phù hợp, hiệu quả cao nhất.

(Có danh sách cụ thể của các cơ quan, đơn vị, phương tiện được huy động gửi kèm theo).

5. Trình tự, thủ tục tiến hành huy động

a) Bước 1: Khi xác định tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố vượt quá khả năng xử lý của lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại chỗ, phải kịp thời huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn cấp xã nơi xảy ra vụ việc để tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

- Người chỉ huy chữa cháy (*Chỉ huy Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ hoặc Chỉ huy Công an cấp xã*) có trách nhiệm tổ chức huy động ngay lực lượng, phương tiện của các lực lượng phòng cháy, chữa cháy

tại địa phương; trường hợp cần thiết, đề nghị người có thẩm quyền quyết định huy động bổ sung. Sau khi huy động phải thông báo cho người có thẩm quyền quản lý lực lượng, phương tiện, tài sản đó biết.

- Trường hợp cần huy động lực lượng, phương tiện của Công an cấp xã lân cận hoặc các đơn vị trực thuộc Công an tỉnh (như: Cảnh sát giao thông, Cảnh sát cơ động, lực lượng dự bị, hậu cần...), người chỉ huy chữa cháy báo cáo tình hình, đề xuất Giám đốc Công an tỉnh xem xét, quyết định huy động; đồng thời tham mưu thành lập Ban Chỉ huy để tổ chức chỉ huy, điều hành các lực lượng tham gia.

b) Bước 2: Khi tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có quy mô, diễn biến vượt quá khả năng ứng phó của lực lượng Công an tỉnh, Trưởng phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (hoặc Chỉ huy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường) có trách nhiệm báo cáo, tham mưu Giám đốc Công an tỉnh báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, thành lập Ban Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ để thống nhất chỉ huy, quyết định phương pháp, biện pháp xử lý tình huống và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các lực lượng tham gia.

c) Bước 3: Giám đốc Công an tỉnh (hoặc Chỉ huy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường) có trách nhiệm thông báo lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đến người có thẩm quyền của các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để tổ chức thực hiện; lệnh huy động có thể được truyền đạt bằng lời nói trong trường hợp khẩn cấp.

d) Bước 4: Khi nhận được lệnh huy động, cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân được huy động phải nắm rõ các nội dung: người ra lệnh huy động; căn cứ huy động; đơn vị, địa điểm cần chi viện; quy mô, tính chất vụ việc; yêu cầu về lực lượng, phương tiện, tài sản; thời gian, địa điểm tập kết.

Sau khi tiếp nhận lệnh, phải khẩn trương tổ chức lực lượng, phương tiện, tài sản tham gia theo yêu cầu; có mặt tại địa điểm tập kết trong thời gian sớm nhất và chấp hành sự phân công của Chỉ huy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường. Kết thúc nhiệm vụ, chỉ huy đơn vị báo cáo kết quả thực hiện; đề nghị Ban Chỉ huy cho phép thu hồi lực lượng, phương tiện; tham gia họp rút kinh nghiệm, xử lý các vấn đề tồn đọng, vướng mắc (nếu có) trước khi trở về đơn vị.

đ) Bước 5: Trong thời hạn **05** ngày làm việc kể từ khi kết thúc việc huy động, Công an tỉnh có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định huy động bằng văn bản; đồng thời đề xuất hoàn thiện các thủ tục liên quan, tổ chức hoàn trả tài sản, bồi thường thiệt hại (nếu có) do việc huy động, trưng dụng phục vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định của pháp luật.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an tỉnh

- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định huy động lực lượng, phương tiện, tài sản của các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định của pháp luật; đồng thời phối hợp với các đơn vị hoàn thiện các thủ tục liên quan, tổ chức hoàn trả tài sản, bồi thường thiệt hại (nếu có) phát sinh từ việc huy động, trưng dụng theo quy định của Luật Trưng mua, trưng dụng tài sản và các văn bản hướng dẫn thi hành. Chủ trì tham mưu thành lập Ban Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ để quyết định phương pháp, biện pháp xử lý tình huống và phân công nhiệm vụ cho các lực lượng tham gia.

- Chủ trì khảo sát, rà soát, lập danh sách và hiệp đồng với các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh về lực lượng, phương tiện, tài sản có thể huy động khi cần thiết phục vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc bảo đảm thường trực sẵn sàng chiến đấu 24/24 giờ; tiếp nhận, xử lý kịp thời thông tin về cháy, nổ, tai nạn, sự cố; trực tiếp tổ chức chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định. Xây dựng, tổ chức thực tập các phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ có huy động nhiều lực lượng, phương tiện của các cơ quan, đơn vị liên quan nhằm nâng cao năng lực phối hợp, hiệp đồng tác chiến.

- Chỉ huy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường có trách nhiệm thông báo lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, hộ gia đình; tổ chức tiếp nhận, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các lực lượng tham gia; bảo đảm chỉ huy thống nhất, hiệu quả. Kịp thời đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

- Trường hợp xảy ra sự cố, tai nạn đặc biệt nghiêm trọng, vượt quá khả năng xử lý của địa phương, Giám đốc Công an tỉnh kịp thời báo cáo Cục Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ để Bộ Công an xem xét, chỉ đạo huy động lực lượng, phương tiện của các đơn vị thuộc Bộ và các địa phương khác tham gia chi viện.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn

- Chủ động chuẩn bị sẵn sàng về lực lượng, phương tiện, phương án của các đơn vị trực thuộc; bảo đảm khả năng tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khi có yêu cầu; Tổ chức rà soát, thống kê lực lượng, phương tiện có thể huy động; xây dựng phương án phối hợp với Công an tỉnh trong công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

- Khi có lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, kịp thời huy động lực lượng, phương tiện của các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn tham gia phối hợp với Công an tỉnh tổ chức chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; chấp hành sự chỉ huy, điều hành thống nhất của Ban Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường.

3. Công ty Điện lực Tuyên Quang

- Chủ động chuẩn bị lực lượng, phương tiện, bảo đảm sẵn sàng tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khi có lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Thực hiện việc đăng ký với Công an tỉnh về lực lượng, phương tiện, thông tin liên lạc phục vụ công tác huy động trong các tình huống khẩn cấp.

- Chỉ đạo các Đội quản lý điện lực khu vực kịp thời phối hợp xử lý các vấn đề liên quan đến hệ thống điện tại khu vực xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố theo yêu cầu của Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường; bảo đảm an toàn điện, phục vụ hiệu quả công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

4. Công ty cổ phần Dịch vụ môi trường và Quản lý đô thị; Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Tuyên Quang

- Chủ động chuẩn bị lực lượng, phương tiện, bảo đảm sẵn sàng tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khi có lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; tổ chức điều động xe chở nước, phương tiện chuyên dùng để cấp nước phục vụ chữa cháy, nhất là đối với các vụ việc có thời gian xử lý kéo dài.

- Xây dựng phương án cấp nước chữa cháy, kèm theo sơ đồ mạng lưới cấp nước, xác định các khu vực ưu tiên; bảo đảm duy trì lưu lượng, áp lực nước ổn định trên hệ thống đường ống chính tại khu vực xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, điều động của Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường.

5. Sở Y tế

- Chủ trì, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện, vật tư y tế; bảo đảm khả năng tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khi có lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thực hiện đăng ký với Công an tỉnh về lực lượng, phương tiện, trang thiết bị và thông tin liên lạc phục vụ huy động trong các tình huống khẩn cấp.

- Chỉ đạo các bệnh viện, trung tâm y tế trên địa bàn phối hợp chặt chẽ với Công an tỉnh tổ chức sơ cấp cứu ban đầu tại hiện trường; bố trí phương tiện vận chuyển, tiếp nhận và điều trị kịp thời người bị nạn, cán bộ, chiến sĩ bị thương đến cơ sở y tế gần nhất.

- Bảo đảm cơ sở thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế; sẵn sàng phương án thu dung, cấp cứu, điều trị trong trường hợp có nhiều nạn nhân.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, điều động của Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường.

6. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Chủ trì, chỉ đạo Chi cục Kiểm lâm và các đơn vị trực thuộc chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện, bảo đảm khả năng tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khi có lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; phối hợp với Công an tỉnh tổ chức chữa cháy rừng theo quy định của pháp luật.

- Tổ chức rà soát, đăng ký với Công an tỉnh về lực lượng, phương tiện, thông tin liên lạc phục vụ công tác huy động trong các tình huống khẩn cấp.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát các khu vực có nguy cơ cháy rừng cao; kịp thời phát hiện, xử lý các tình huống cháy rừng phát sinh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, điều động của Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường.

7. Sở Xây dựng

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các sở, ngành liên quan tổ chức rà soát, kiểm tra việc thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và các quy hoạch chuyên ngành thuộc phạm vi quản lý, bảo đảm gắn với quy hoạch hạ tầng phòng cháy, chữa cháy, phù hợp với tình hình thực tiễn.

- Cử cán bộ có chuyên môn phối hợp với lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong việc đánh giá hiện trạng công trình, cấu kiện xây dựng chịu tác động của nhiệt độ khi xảy ra cháy, phục vụ công tác chữa cháy, cứu người, cứu tài sản.

- Sẵn sàng huy động lực lượng, phương tiện, thiết bị chuyên dùng (xe cầu, xe ủi, máy xúc, thiết bị phá dỡ...) tại các công trình xây dựng trên địa bàn, đặc biệt khu vực gần nơi xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố để tham gia hỗ trợ cứu nạn, cứu hộ, ngăn cháy lan theo yêu cầu của Ban Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, điều động của Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường.

8. Sở Tài chính

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí nguồn kinh phí chi thường xuyên cho công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; kinh phí mua sắm, trang bị phương tiện, thiết bị phục vụ nhiệm vụ theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bảo đảm chế độ, chính sách đối với lực lượng được huy động tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; bố trí kinh phí thực hiện bồi thường thiệt hại về phương tiện, tài sản (nếu có) cho các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân được huy động, trưng dụng theo quy định của pháp luật và phân cấp ngân sách nhà nước.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí phục vụ công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo đúng quy định hiện hành.

9. Sở Nội vụ

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện chế độ, chính sách đối với người tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ bị tai nạn, thương tật hoặc hy sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

10. Các sở, ban, ngành có liên quan; Ủy ban nhân dân cấp xã; các cơ quan, đơn vị, cơ sở nơi xảy ra cháy

- Chủ động nắm tình hình, xác định tính chất, quy mô, địa điểm xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố; kịp thời báo cáo đầy đủ cho Ban Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ để tổ chức chỉ huy, xử lý hiệu quả.

- Sẵn sàng huy động tối đa lực lượng, phương tiện, nguồn lực và các điều kiện bảo đảm để tham gia chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; tổ chức thực hiện theo phương châm “4 tại chỗ”, bảo đảm chủ động, kịp thời, phù hợp với diễn biến thực tế của vụ việc.

- Chấp hành nghiêm lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo sự phân công của Chỉ huy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại hiện trường.

11. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có phương tiện chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh

- Chủ động chuẩn bị lực lượng, phương tiện chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; bảo đảm sẵn sàng tham gia khi có lệnh huy động của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thực hiện đăng ký với Công an tỉnh về lực lượng, phương tiện và thông tin liên lạc phục vụ công tác huy động trong các tình huống khẩn cấp; phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng trong quá trình tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân cấp xã; các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân thuộc diện dự kiến huy động có trách nhiệm tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Kế hoạch đến toàn thể lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động; lực lượng dân phòng; lực lượng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cơ sở, chuyên ngành thuộc phạm vi quản lý. Đồng thời, chủ động chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện, vật tư, tài sản để tham gia khi có yêu cầu huy động.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và theo dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Định kỳ hằng năm tổ chức rà soát, đánh giá, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch cho phù hợp với tình hình thực tế công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Bộ Công an và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 18/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc huy động lực lượng, phương tiện và tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để chủ động xử lý các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có quy mô lớn, diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang và Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 11/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang (cũ) về việc huy động lực lượng, phương tiện,

tài sản của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân của địa phương để chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ.

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Công an tỉnh) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị dự kiến huy động;
- Lưu: VT, NC, CAT. *bb*



CHỦ TỊCH

Phan Huy Ngọc



LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN ĐƯỢC HUY ĐỘNG

(Kèm theo Kế hoạch số: 1910 /KH-UBND ngày 19 /5/2026 của UBND tỉnh Tuyên Quang)

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
I Công an tỉnh Tuyên Quang						
1	Phòng Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ	TDP Ý La 3, Phường Minh Xuân	0207.3822.450 114	150	13 xe chữa cháy; 02 xe cứu nạn, cứu hộ; 02 xe thang; 02 xe bồn; 01 xe hút khói; 02 xe chở phương tiện; 02 xe lồng; 08 máy bơm chữa cháy	
2	Phòng Tham mưu	Phường An Tường	0692.526.112	02	Thiết bị thông tin liên lạc	
3	Phòng Cảnh sát Giao thông	Xã Yên Sơn	0207.3821.968	20	02 xe ô tô, 05 xe lồng máy và phương tiện, thiết bị kèm theo	
4	Phòng Cảnh sát Cơ động	Phường Minh Xuân	0207.3824.921	50	02 xe chở CBCS công cụ hỗ trợ	
5	Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về TTXH	Phường An Tường	0692.529.102	10	01 xe Cảnh sát 113 và công cụ hỗ trợ kèm theo	
6	Bệnh viện Công an tỉnh	Phường Minh Xuân	0692.526.105	05	01 xe cứu thương	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
7	Văn phòng cơ quan Cảnh sát Điều tra	Phường Minh Xuân	069.2529.148	02	Các phương tiện nghiệp vụ	
8	Phòng Cảnh sát Hình sự	Phường Minh Xuân	0207.3871.161	05	Các phương tiện nghiệp vụ	
9	Phòng Kỹ thuật hình sự	Phường Minh Xuân	069.2529.156	03	Các phương tiện nghiệp vụ	
II Lực lượng Quân đội						
1	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	TDP Ý La 3, phường Minh Xuân	0988.979.989 0866.063.777	96	01 xe cứu thương; 02 máy xúc; 02 máy bơm chữa cháy; 02 xe chó quân.	Cơ quan cấp trên quản lý
2	Ban chỉ huy PTKV 1-Yên Minh	Xã Yên Minh	0989.839.857	28	02 máy bơm chữa cháy	
3	Ban chỉ huy PTKV 2-Vị Xuyên	Xã Vị Xuyên	0982.836.577	28	02 máy bơm chữa cháy	
4	Ban chỉ huy PTKV 3-Bắc Quang	Xã Bắc Quang	0917.704.555	28	02 máy bơm chữa cháy	
5	Ban chỉ huy PTKV 4-Chiêm Hóa	Xã Chiêm Hóa	0973.905.185	28	03 máy bơm chữa cháy	
6	Ban chỉ huy PTKV 5-Yên Sơn	Xã Yên Sơn	0384.238.999	28	01 máy bơm chữa cháy	
7	Ban chỉ huy BDBP	Phường Hà Giang 1	0989.588.416	28	01 xe cứu thương, 01 xe chó quân, 01 máy bơm cc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
8	Trung đoàn 247	Phường Minh Xuân	0979.868.381	28		
9	Trung đoàn 877	Phường Hà Giang 2	0988.711.148	28	03 máy bơm chữa cháy	
10	Công ty TNHH MTV cơ khí hóa chất 13	Phường Bình Thuận	0207.3878.103 0207.3878.104	06	01 xe chữa cháy	
11	Công ty TNHH MTV cơ khí chính xác 29	Thôn Phú Bình, Xã Như Khê	0988.826.162	06	01 xe chữa cháy	
12	Kho KV2	Phường An Trường	0982.874.626	06	01 xe chữa cháy	
III Lực lượng khác						
1	Sở Y tế	Phường Minh Xuân	0207.3828.258 0207.3822.390	06	Huy động xe cứu thương của các đơn vị trực thuộc	
2	Sở Xây dựng	Số 336, đường 17/8 Phường Minh Xuân	0979.723.155	32	Các phương tiện cần thiết	
3	Sở Công Thương	Phường Minh Xuân	0207.3824.613	03	Các phương tiện cần thiết	
4	Sở Nông nghiệp và môi trường	Phường An Trường	0207.3822.863	03	Các phương tiện cần thiết	
5	Trường Cao đẳng Tuyên Quang	TDP Ý La 4, phường Minh Xuân	0979.112.999	25	01 máy xúc, 01 máy ủi	
6	Nhà máy thủy điện Tuyên Quang	Thôn 2, xã Nà Hang, tỉnh Tuyên Quang	0963.367.596	10	01 xe nâng, 01 xe chữa cháy, 01 xe cầu, 02 ca nổ	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
7	Công ty Điện lực tỉnh Tuyên Quang	TDP Hưng Thành 8, phường An Tường	0912.170.372	26	01 xe cầu tự hành	
8	Đội QLĐL KV Minh Xuân	Số 431, đường 17/8, phường Minh Xuân	0962.094.888	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
9	Đội QLĐL KV Yên Sơn	Thôn Trảm Ân, xã Yên Sơn	0584.258.888	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
10	Đội QLĐLKV Sơn Dương	Thôn Dăng Châu, xã Sơn Dương	0962.111.999	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
11	Đội QLĐLKV Hàm Yên	Thôn Tân Kỳ, xã Hàm Yên	0963.569.689	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
12	Đội QLĐLKV Chiêm Hóa	Thôn Vĩnh Tài, xã Chiêm Hóa	0962.087.888	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
13	Đội QLĐLKV Na Hang	Thôn 4, xã Na Hang	0974.138.666	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
14	Đội QLĐLKV Hà Giang	Số 182 đường Trần Hung Đạo, phường Hà Giang 1	0962.020.279	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
15	Đội QLĐLKV Vị Xuyên	Thôn 4, xã Vị Xuyên	0963.135.666	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
16	Đội QLĐLKV Quang Bình	Thôn 4, xã Quang Bình	0963.366.189	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
17	Đội QLĐLKV Bắc Quang	Thôn 9, xã Bắc Quang	0912.479.715	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
18	Đội QLĐLKV Bắc Mê	Thôn 1, xã Bắc Mê	0914.332.777	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
19	Đội QLĐLKV Hoàng Su Phì	Thôn 5, xã Hoàng Su Phì	0984.168.478	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
20	Đội QLĐLKV Xin Mần	Thôn 1, xã Pà Vây Sủ	0963.115.888	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
21	Đội QLĐLKV Quán Bạ	Thôn 1, xã Quán Bạ	0963.313.999	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
22	Đội QLĐLKV Đồng Văn	Thôn Quyết Tâm, xã Đồng Văn	0984.578.343	05	01 xe nâng và thiết bị chuyên dùng	
23	Công ty CP Dịch vụ môi trường và Quản lý đô thị	Phường Minh Xuân	0207.3822.665	15	02 xe téc chở nước	
24	Trung tâm DVCCMT và cấp thoát nước khu vực Xin Mần	Xã Pà Vây Sủ		01	01 xe téc chở nước	
25	Bệnh viện Đa khoa tỉnh	TDP Tân Hà 12, phường Minh Xuân	115 0917.688.625	20	05 xe cứu thương và dụng cụ y tế kèm theo	
26	Bệnh viện Đa khoa Phường Bắc	Phường Minh Xuân	0207.6555.888 0865.525.115	04	01 xe cứu thương và dụng cụ y tế kèm theo	
27	Bệnh viện Đa khoa khu vực Xin Mần	Xã Pà Vây Sủ	0916.527.095	02	02 xe cứu thương và dụng cụ y tế kèm theo	
28	Hợp tác xã sản xuất khai thác đá với Đội Cán	Phường Bình Thuận	0913997997	04	02 máy xúc; 02 máy ủi	
29	Công ty Cổ phần Dầu tư và xây dựng Trung Thành	phường Minh Xuân	0913.250.252	10	02 máy ủi; 0 máy xúc; 01 xe cẩu; 01 xe chở nước	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
30	Công ty TNHH Tam Cửu	Phường Bình Thuận	0978.521.803	10	03 xe xúc lật	
31	Công ty TNHH Hiệp Phú	Phường An Tường	0985.670.760	05	05 máy xúc	
32	Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Thanh Giang	TDP Tân Hà 16, phường Minh Xuân	0962.175.555	18	05 máy xúc; 08 xe ô tô đầu kéo	
33	Công ty Cổ phần Xi măng Tân Quang	TDP Tràng Đà 5, phường Nông Tiến	0979.478.664 0988.400.655	39	03 máy xúc, 01 xe bồn chở nước	
34	Công ty Cổ phần Công nghiệp Tân Hà	Phường Minh Xuân	0913.864.289	03	02 xe máy đào bánh xích	
35	Công ty TNHH Phú Hung	Phường Minh Xuân	0989.800.010	02	01 máy xúc; 01 xe chở nước	
36	Công ty CP giấy An Hòa	Xã Bình Ca	0207.6257.184 0917.586.776	30	01 xe chữa cháy; 02 xe xúc lật; 02 xe cầu; 02 xe nâng.	
37	Công ty TNHH Gang thép Tuyên Quang	KCN Long Bình An, phường Bình Thuận	0988.885.999	30	01 xe cầu; 03 xe xúc lật; 02 xe nâng; 01 xe tưới đường	
38	Công ty TNHH Toàn Phương	Xã Sơn Dương	0982.321.827	06	01 máy xúc	
39	Công ty CP Lâm sản và Khoáng sản Tuyên Quang	Xã Sơn Dương	0328.621.623	05	02 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Xã Thái Bình	0989.496.253	04	01 máy xúc	
40	Công ty TNHH Vật liệu xây dựng Huy Linh	Xã Tân Thanh	0988.259.729 0837.727262	11	01 máy xúc, 01 xe bồn chở nước	
41	Công ty TNHH Một thành viên Vật liệu xây dựng Nhật Tân	Xã Tân Thanh	0984.028.088	06	01 máy xúc	
42	Công ty TNHH Một thành viên Vật liệu xây dựng Thanh Hải	Thôn Ninh Tân, xã Sơn Thủy	0972.279.299	07	01 máy xúc, 01 máy cày, 01 xe chở nước	
43	Công ty TNHH 27/7	Xã Sơn Dương	0207.3837.710	09	01 máy xúc	
44	Công ty TNHH Xây dựng Thương mại và Vận tải Đồng Tâm	Xã Chiêm Hóa	0942.564.888	04	01 máy xúc; 02 ô tô tải ben	
45	Doanh nghiệp tư nhân Sơn Tùng Tuyên Quang	Xã Chiêm Hóa		05	01 máy xúc; 03 ô tô tải ben	
46	Chi nhánh Công ty TNHH Sao Việt TQ	Xã Chiêm Hóa	0866.212.822	05	01 máy xúc lật; 01 máy cày;	
47	Nhà máy thủy điện Na Hang	Xã Na Hang	0207.224.428 0207.3864.981	10	01 xe chữa cháy; 01 xe lôi cày; 01 xe nâng hàng 07 tấn	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
48	Công ty Cổ phần Truyền Quang Xanh	Xã Na Hang	0868.889.642	02	01 xe chở nước	
49	Công ty TNHH Thiên Sơn Tuyên Quang	phường Nông Tiến	0866.657.686	10	01 máy xúc, 01 máy cày	
CÁC XÃ, PHƯỜNG KHU VỰC TUYẾN QUANG						
1	Phường Minh Xuân	TDP Tân Hà 4	Bệnh viện đa khoa Phuong Bắc 0912.334.921	03	03 xe cứu thương	
		TDP Ý La 6	Lục Trung Thủy 0973.479.589	01	01 xe nâng	
		TDP Tân Quang 1	Nguyễn Hữu Tân 0369.112.292	01	01 cole	
		TDP Tân Quang 7	Ngô Hoàng Thương 0972.184.543	01	01 cole	
		TDP Tân Quang 2	Lê Văn Thắng 0943.706.240	01	01 cole	
		TDP Tân Quang 3	Nguyễn Hữu Thực 0947.952.717	01	01 cole	
		TDP Tân Quang 6	Trần Anh Tuấn 0384.307.653	01	01 cole	
		TDP Tân Quang 5	Đỗ Văn Dũng 0977.658.884	01	01 cole	
		TDP Tân Quang 18	Đỗ Xuân Đông 0976.339.361	01	01 máy xúc	
2	Phường An Tường					

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
3	Phường Mỹ Lâm	Tổ dân phố 1	Đào Duy Việt 0978.316.668	01	01 máy xúc	
		TDP Bình An	Nguyễn Đức Biên 0979.788.080	01	01 máy xúc	
		TDP Liên Thịnh	Nguyễn Văn Hiệp 0386.031.987	01	01 máy xúc	
		TDP Từ Lưu	Đặng Văn Tâm 0966.269.225	01	01 máy xúc	
		Tổ dân phố 13	Trung tâm y tế khu vực Yên Sơn 0207.3872.315	03	01 xe cứu thương	
		TDP Yên Mỹ 2	Hoàng Văn Long 0372.966.913	01	01 Thuyền	
		TDP Hưng Thành 2	Nguyễn Quốc Việt 0379.544.289	01	01 Thuyền	
		TDP Hưng Thành 2	Chu Mạnh Cường 0384.154.634	01	01 Thuyền	
		TDP An Lộc A	Hoàng Văn Mạnh 0978.653.550	01	01 Thuyền	
		TDP Từ Lưu	Lưu Văn Xuân 0978.968.549	01	01 Thuyền	
		Tổ dân phố 8	Vũ Văn Kỳ 0396.755.237	01	01 Thuyền	
		TDP Kim Phú 26	Công ty Bạch Mai Trang 0976.068.078	02	02 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
	Phường Mỹ Lâm	TDP Cây Quýt 2	Công ty DT và XD Thái Sơn 0912.642.658	01	02 máy xúc	
			Nguyễn Văn Phúc 0365.507.687	01	01 Thuyền	
			Phạm Văn Cường 0986.505.766	01	04 máy xúc	
	TDP Tràng Đà 8	TDP Tràng Đà 8	Lê Đức Phương 0983.149.622	01	01 Thuyền	
			Nguyễn Văn Hoàn 0988.898.771	01	01 Thuyền	
			Ngô Minh Mẫn 0818.680.152	01	01 xe nâng	
4	Phường Nông Tiến	TDP Chanh 1	Trần Công Năm 0396.491.483	01	01 máy xúc	
			Trịnh Văn Xuân 0337.747.500	01	02 máy xúc	
			Nguyễn Hồng Quân 0934.352.282	08	08 máy xúc, 01 máy ủi	
5	Phường Bình Thuận	TDP Tràng Đà 1	0982.835.077	30	11 máy xúc, 03 xe nâng, 03 xe cầu	
			Phùng Việt Hưng			
			Âu Văn Tĩnh 0334707603			
6	Xã Sơn Dương	Thôn Đá Tron	Trần Văn Toản 0347101280	01	01 máy xúc	
			Trần Văn Văn 0378978272	01	01 máy xúc	
			Thôn Làng Mông	01	01 máy xúc	
7	Xã Đông Thọ	Thôn Làng Mông	Trần Văn Văn 0378978272	01	01 máy xúc	
			Trần Văn Văn 0378978272	01	01 máy xúc	
			Thôn Làng Mông	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
8	Xã Sơn Thủy	Thôn Bãi Sắt	Hoàng Quốc Diệp 0395253130	01	01 máy xúc	
		Thôn Bá Xanh	Sâm Văn Tiên 0396531173	01	01 máy xúc	
		Thôn Thượng Bàn	Đào Toa Tàu 0982084187	01	01 máy xúc	
		Thôn Hội Ké	Lê Văn Trường 0968.955.336	01	01 máy xúc	
		Thôn Ninh Quý	Đỗ Văn Châu 0963.140.658	01	01 máy xúc	
		Thôn Cây Đa 2	Lê Văn Bó 0973.769.220	01	01 máy xúc	
		Thôn Hoàng Tân	Trương Văn Hải 0985.255.375	01	01 máy xúc	
		Thôn Thanh Thất	Trần Văn Đào 0987.646.184	01	01 máy xúc	
	Thôn Cây Cọ	Nguyễn Văn Sỹ 0364.789.569	01	01 máy xúc		
	Thôn Ao Xanh	Nguyễn Văn Mậu 0977.446.418	01	01 máy xúc		
	Thôn Thiện Phong	Bàng Văn Tâm 0363.955.270	01	01 máy xúc		
	Thôn Ninh Tân	Công ty TNHH MTV-VLXD Thanh Hải 0972.279.299	04	04 máy xúc		

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
9	Xã Hồng Sơn	Xã Hồng Sơn	Trần Văn Mạnh 0335.013.009	01	01 máy xúc	
			Trần Văn Kiên 0984.597.332	01	01 máy xúc	
			Đỗ Anh Tuấn 0868.396.399	01	01 xe cẩu	
			Nguyễn Văn Thành 0344.977.902	01	01 xe cẩu	
			Phòng khám đa khoa Hùng Vương khu vực Kim Xuyên 0947.507115	01	01 xe cứu thương	
			Nguyễn Văn Hùng 0359 826 581	01	01 máy xúc	
10	Xã Tân Long	Thôn 18	Triệu Quang Minh 0396 700 366	01	01 máy xúc	
		Thôn 19	Trương Văn Cường 0392 299 717	01	01 máy xúc	
		Thôn 20	Nguyễn Văn Lâm 0987 637 766	01	01 máy xúc	
		Thôn 21	Lương Văn Thúc 0339 918 750	01	01 máy xúc	
		Thôn 22	Nguyễn Tiến Lợi 0966 501 966	01	01 máy xúc	
		Thôn 1				

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Thôn 13	Hoàng Văn Hạnh 0978 314 958	01	01 xe cầu, xe nâng	
		Thôn 13	Vũ Văn Bảy 0975 785 420	01	01 thuyền	
		Thôn Đồng Trang	Hoàng Văn Hồ 0398.476.966	02	02 xe ủi, máy xúc	
11	Xã Hùng Lợi	Thôn Cóc	Niêm Văn Kên 0976.838.729	01	01 xe cầu, xe nâng	
		Thôn Phú Lan Quán	Công ty TNHH Thịnh Hưng 0392.168.888	02	02 máy xúc	
		Thôn Nghĩa Trung	Công ty TNHH MTV XD và DV Toàn Thịnh 0368.731.296	01	01 máy xúc	
12	Xã Yên Sơn	Thôn Nghĩa Trung	Công ty TNHH MTV XD và DV Đại Phát 0981.699.889	01	01 xe cầu, xe nâng	
		Thôn Hưng Thịnh	Công ty CPXD cầu đường và vận tải Tân Sang 0346.279.333	03	03 xe cầu, xe nâng	
		Thôn Vòng Vàng 2	Doãn Trọng Thắng 0974589461	01	01 máy xúc	
13	Xã Xuân Vân	Thôn Lục Mùn	Trần Văn Bình 0386551801	01	01 máy xúc	
		Thôn Soi Đất	Trịnh Đức Minh 0392195878	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
14	Xã Nhữ Khê	Thôn 5	Hà Kim Xoan 0984536430	01	01 máy xúc	
		Thôn Sơn Hạ 4	Trần Đức Chính 0985853256	01	01 máy xúc	
		Thôn Vông Vàng 2	Doãn Trọng Hiếu 0975483897	01	01 máy xúc	
		Thôn Khuân Khán	Tô Văn Tiếp 0327332221	01	01 máy xúc	
		Thôn Đồng Thắng	Trần Văn An 0985.513.266	01	01 máy xúc	
15	Xã Thái Hoà	Thôn Đồng Giản	Vương Ngọc Chung 0389.460.910	01	01 máy xúc	
		Thôn Nhữ Khê	Âu Văn Thập 0336.395.393	01	01 máy xúc	
		Thôn Đồng Thắng	Đào Công Luận 0973.411.190	01	01 xe cầu	
		Thôn Trại Xoan	Trần Văn Nam 0986.056.374	01	01 xe cầu	
		Thôn Lũ Khê	Trịnh Văn Kiên 0987.995.108	01	01 máy xúc	
15	Xã Thái Hoà	Thôn Tân An	Trần Văn Giáp 0972.805.564	01	01 máy xúc	
		Thôn Ba Luông	Trần Văn Văn 0397.615.800	01	01 máy ủi	
		Thôn Chợ Tổng	Trần Đức Huyền 0971.304.199	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
16	Xã Thái Sơn	Thôn Cây Xoan	La Văn Sơn 0977.942.122	01	01 máy ủi	
		Thôn Thành Công 1	0382.107.889 Công ty Hoàng Liên Sơn	02	02 máy xúc	
		Thôn Hưng Long	0985.613.141 Đỗ Ngọc Trường	01	02 máy xúc	
		Thôn An Lâm	0988.226.998 Trần Văn Toàn	01	02 máy xúc	
		Thôn 1 An Thạch	0984.948.293 Giang Văn Phúc	05	05 máy xúc	
17	Xã Phú Lưu	Thôn Đông Mới	Đặng Văn Ân 0964.284.118	01	02 máy xúc	
		Thôn Đông Tâm	Vũ Gia Nam 0358.733.868	01	02 máy xúc	
		Thôn Thác Đất	Từ Quang Hạnh 0977.722.258	02	02 máy xúc	
		Thôn Quang	Lê Văn Cừu 0982.936.391	01	01 xe cẩu	
		Thôn Trung Tâm	Cù Tư Thế 0972.464.208	01	01 xe cẩu	
18	Xã Bạch Xá	Thôn Soi Thành	Đặng Văn Cừ 0987.659.431	01	01 thuyền	
		Thôn Soi Thành	Công ty Vinh Hoa 0985.379.478	05	05 tàu lai cát	
		Thôn Phú Hương	Phạm Đức Thuận 0389.762.555	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Thôn Bến Đền	Khương Đình Tuấn 0974.095.063	01	01 máy xúc	
		Thôn Đồn Bầu	Nguyễn Tiến Lực 0394.983.463	01	01 Thuyền	
		Thôn Ngòi Nung	Triệu Văn Lương 0862.234.976	01	01 Thuyền	
19	Xã Yên Phú	Thôn 1 Minh Phú	Công ty TNHH Lương Tâm 0977.331200	03	01 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy ủi	
		Thôn 1B Thống Nhất	Công ty TNHH XD và Vận tải Hoàng Sơn 0972.478.999	03	01 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy ủi	
		Thôn 1 Minh Phú	Công ty TNHH XD và TM Quang Sáng 0356.886.888	03	01 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy ủi	
20	Xã Chiêm Hoá	Thôn 1B Thống Nhất	Công ty CP xây lắp và sản xuất VLXD Tuyên Quang 0978.839668	03	01 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy ủi	
		Thôn Ngòi Tèo	Bà Văn Năng 0397.885.251	01	01 thuyền	
		Thôn Vĩnh Bảo	Công ty TNHH Sơn Tùng 0822.556.3888	07	03 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy ủi, 01 máy cầu, 01 máy khoan bê tông	
21	Xã Kim Bình	Thôn Vĩnh Lim	Bệnh viện Chiêm hóa	01	01 xe cứu thương	
		Thôn Phỏ Chinh	Hoàng Tùng 0972.317.237	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Thôn Kim Quang	Vũ Văn Trụ 0983.705.951	01	01 máy xúc	
		Thôn Đồng Tân	Bùi Văn Dân 0348.436.912	01	01 máy xúc	
		Thôn Bàn Vả	Hoàng Văn Tuấn 0972.299.293	01	01 máy xúc	
22	Xã Kiên Đài	Thôn Khau Tằm	Đặng Văn Hồng 0965.605.073	02	02 máy xúc	
23	Xã Hoà An	Thôn Phúc An	Công ty TNHH Sơn Tùng 0822.563.888	06	04 máy xúc, 01 xe tiếp nước, 01 xe nâng	
		Thôn Tân Hội	Dương Văn Vinh 0982.448.499	01	01 máy xúc, 01 xe nâng	
		Thôn An Thịnh	Đinh Ngọc Quang 0966.094.700	01	01 máy xúc, 01 xe cầu	
		Thôn Tân Minh	Đinh Xuân Hiền 0868.234.798	01	01 máy xúc	
24	Xã Tân An	Thôn Tân Bình	Phạm Hồng Hà 0337.564.563	01	01 máy xúc	
		Thôn An Phú	Trần Văn Hải 0978.841.424	01	01 xe cầu	
		Thôn Chuông	Lương Công Hùng 0329.655.996	01	01 máy xúc	
25	Xã Yên Lập	Thôn Phú Linh	Phùng Văn Kinh 0359.593.668	1	01 máy xúc	
26	Xã Lâm Bình	Xã Lâm Bình	Trương Văn Quang 0989.029.985	14	11 máy xúc, 02 Thuyền, 01 xe cứu thương	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
27	Xã Bình An	Thôn Châu Quân	0982.207.586 Ma Công Tiếp	01	01 máy xúc	
		Thôn Phiêng Luông	0366.019.693 Ma Văn Lưu	01	01 máy xúc	
		Thôn Tát Ten	0325.746.226 Triệu Phụng Hoàng	01	01 máy xúc	
28	Xã Nà Hang	Thôn Tân Hoa	0385.175.123 Hoàng Văn Cường	01	01 máy xúc	
		Thôn 4	Công ty TNHH Mạnh Dũng 0962.368.288	06	06 máy xúc	
		Thôn 9	Trung tâm Y tế xã Nà Hang 0913470885	01	01 xe cứu thương	
29	Xã Hồng Thái	Thôn Xá Thi	Nguyễn Việt Hà 0963.765.127	01	02 máy xúc	
30	Xã Thượng Nông	Thôn Bản Khoan	Công ty TNHH Trung Thoan 0987.704.999	03	03 máy xúc, máy xúc lật, 01 máy khoan bê tông	
		Thôn Lũng Mờ 2	Phùng Văn Trung 0972.857.854	01	01 máy xúc, 01 xe tải	
		Thôn Tân Sơn 1	Tô Sơn Hải 0977.784.388	01	01 máy xúc, 01 xe tải	
31	Xã Yên Nguyên	Thôn Vai Lũng	Lù Văn Dương 0337.017.499	01	01 máy xúc	
		Thôn Lũng Chàng 2	Châu Tiến Tài 0399.559.148	01	01 máy xúc, 01 xe tải	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
32	Xã Yên Hòa	Thôn Nà Khuẩn	Chu Văn Cấp 0398.934.548	01	01 máy xúc	
		Thôn Nà Khuẩn	Nguyễn Văn Lê 0962.886.400	01	01 máy xúc	
		Thôn Bàn Chợ	Vũ Văn Tâm 0968.774.388	01	01 máy xúc	
		Thôn Bàn Chợ	Nguyễn Thị Tuế 0964.566.497	01	01 máy xúc	
		Thôn Bàn Thác	Hoàng Văn Tước 0338.747.369	01	01 máy xúc	
		Thôn Tân Thành	Nguyễn Văn Xanh 0327.527.629	01	01 Thuyền	
		Thôn Tân Thành	Nguyễn Văn Lực 0965.818.645	01	01 Thuyền	
		Thôn Tân Thành	Vương Văn Giáp 0927.212.281	01	01 Thuyền	
		Thôn Bàn Chợ	Hoàng Thị Lả 0396.970.936	01	01 Thuyền	
		Thôn Khau Phiêng	Quan Mạnh Toàn 0965.278.368	01	01 Thuyền	
33	Xã Tân Tiến	Thôn Tát Kè	Phùng Thị Hoa 0394.651.608	01	01 Thuyền	
		Thôn 3 Trù Sán Hạ	Công ty CP Sông Lô Xanh 0336.942.791	10	01 máy xúc	
		Thôn Ma Lù Vồ	Vương Văn Đăng 0378.975.323	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	

CÁC XÃ, PHƯỜNG KHU VỰC HÀ GIANG

34	Phường Hà Giang 1	Tổ 19	0912.129.468 Công ty VL Quang Hùng 468	05	02 xe nâng, 01 xe cầu	
		Tổ 20	0869.856.886 Công ty TNHH Thanh Nhã	05	01 xe nâng, 01 máy xúc, 01 xe cầu	
		Tổ 22	0938.914.188 Công ty CP đường bộ 1 HG	05	04 máy xúc, 01 máy ủi	
		Tổ 1	0974.968.888 Công ty TNHH Phú Quý	10	04 máy xúc, 02 máy ủi	
		Tổ 18	091.238.228 Công ty TNHH Huy Hoàn	15	02 máy ủi	
35	Phường Hà Giang 2	Tổ 31	0393.519.822 Nguyễn Văn Quân	01	02 xuong	
		Tổ 9 Quang Trung	0834.316.789 Công ty Phùng Hưng	05	03 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy cầu	
		Tổ 8 Quang Trung	0964.555.868 Công ty Phúc Lâm	05	02 xe nâng, 01 máy xúc, 01 máy cầu	
36	Xã Nghĩa Thuận	Tổ 8 Quang Trung	0962.539.559 Công ty Trịnh Nguyễn	05	02 xe nâng, 01 máy cầu	
		Thôn Phìn Ứng	0392.931.447 Sân Dung Tấn	01	01 máy xúc	
		Thôn Mỏ Sài	0379.379.355 Vương Xuân Thắng	01	01 máy xúc	
		Thôn Lũng Cù	0373.794.388 Vàng Mí Thắng	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Thôn Mã Hồng	0966.945.703 Sùng Văn Minh	01	01 máy xúc	
		Thôn Thanh Long	0349.366.794 Lý Cao Mạnh	01	01 máy xúc	
		Thôn Lũng Sán	0332.657.124 Giàng Seo Lử	01	01 máy xúc	
37	Xã Pà Vầy Sủ	Thôn Xin Chải	085.783.814 Giàng Seo Lùng	01	01 máy xúc	
		Thôn 1	0981.378.588 Nguyễn Văn Quyết 0977.589.333 Nguyễn Văn Nam	02	02 máy xúc	
38	Xã Năm Dân	Thôn Tân Sơn 1	0977.784.388 Tô Xuân Hải	01	01 máy xúc, 01 máy ủi	
		Thôn Tân Sơn 2	0966.409.333 0382.973.819	01	01 máy xúc, 01 xuong	
		Thôn Xin Khâu	0968.209.215 Lò Seo Phừ	01	01 máy xúc	
39	Xã Bàng Lang	Thôn Thượng Bàng	0834.644.388 Nguyễn Thị Túc	14	14 máy xúc, 01 xe nâng	
		Thôn Giang Nam	0352.338.855 Công ty TNHH ITV Trương Thịnh	05	02 máy xúc, 01 xe bồn chở nước	
40	Xã Thanh Thủy	Thôn Giang Nam	0945.072.188 Công ty TNHH ITV Đông Hải	05	02 xe nâng	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
41	Xã Thăng Mố	Thôn Giang Nam	0961.259.473 Hoàng Văn Kiên	01	01 xuồng	
		Thôn Hồng Ngải A	Trịnh Văn Quân 0913.534.669	01	01 máy xúc	
42	Xã Sơn Vĩ	Thôn Bờ Sông	HTX Tu Sản 0919.509.479	10	51 thuyền	
		Thôn Lũng Làn	Lù Văn Dìn 0915.509.479	02	01 xe nâng, 01 máy xúc	
		Thôn Khai Hoang 2	Ma Xuân Trường 0915.509.479	01	01 máy xúc	
		Thôn Chung	Hoàng Văn Tê 0912.051.180	01	01 máy xúc	
43	Xã Việt Lâm	Thôn Chang	Nguyễn Văn Bình 0947.550.739	01	01 máy xúc	
		Thôn Việt Hà	Hoàng Văn Nạn 0818406134	01	01 máy xúc	
		Thôn Giàn Hạ	Nông Văn Xuyên 0374.700.357	01	01 máy xúc	
		Thôn Bó Lòong	Chữ Văn Dũng 0919.012.748	01	01 máy xúc	
44	Xã Hùng An	Thôn Đá Bàn	Bản Trung An 0332.114.988	01	01 máy xúc	
		Thôn Giàn Thượng	Phan Văn Dưõng 0987.149.811	01	01 máy xúc	
		Thôn Hùng Thắng	Ngô Trung Giang 0336.160.123	01	01 xe cầu	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
45	Xã Niêm Sơn	Thôn Hùng Tiến	Trần Mậu Năm 0912.177.768	01	01 xe cầu	
		Thôn Niêm Đồng	Nguyễn Xuân Hùng 0384.493.210	01	02 máy xúc, ủi	
		Thôn Niêm Đồng	Nguyễn Đình Duy 0973.419.995	01	01 máy xúc	
		Thôn Nà Pinh	Hà Văn Long 0969.920.857	01	01 Thuyền	
		Thôn Pó Qua	Mã Văn Vân 0343.453.201	01	01 Thuyền	
		Thôn Nà Pinh	Linh Văn Vinh 0866.378.960	01	01 Thuyền	
46	Xã Giáp Trung	Thôn Pó Qua	Sùng Mí Chơ 0339.058.214	01	01 Thuyền	
		Thôn Bó Lóa	Đặng Văn Bầu 0844.044.055	01	01 máy xúc	
		Thôn Nà Đén	Phan Văn Khé 0868.117.486	01	01 máy xúc	
		Thôn Nà Bó	Trắc Văn Tuyên 0854.036.355	01	01 máy xúc	
		Thôn Nà Đén	Phan Văn Bình 0397.133.303	01	01 máy xúc	
47	Xã Hoàng Su Phì	Thôn 5	Công ty Vũ Nam 0913.092.735	02	02 máy xúc	
		Thôn Quang Tiến	Công ty 219 0869.102.323	02	02 máy xúc, ủi	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Thôn 5	Nguyễn Đăng Hoan 0979.372.213	01	02 xe cầu, xe nâng	
		Thôn 1	Nguyễn Tiến Thành 0989.428.998	01	01 máy xúc	
		Thôn Hóa Chéo Phìn	Hoàng Văn Trường 0966832237	01	01 máy xúc	
48	Xã Nậm Dịch	Thôn Tân Thương	Lý Chàn Pú 0326906624	01	01 máy xúc	
		Thôn Tấn Xà Phìn	Đặng Chòi Pú 0846400567	01	01 máy xúc	
		Thôn Na Lũng	HTX Hoàn Tâm 0979.214.996	01	01 máy xúc	
49	Xã Xin Mần	Thôn Xin Mần	Bệnh xá 313	01	01 xe cứu thương	
		Thôn Phố Cáo	Công ty THNN VLXD tổng hợp Tuấn Sơn Hà Giang 0962.906.307	01	01 xe nâng	
		Thôn Thương An	Hà Văn Tường 0977.453.278	01	01 máy xúc	
50	Xã Đồng Yên	Thôn Đồng Hương	Bùi Văn Toàn 0986.580.185	01	02 máy xúc	
		Thôn Đồng Hương	Hà Đức Quang 0966.019.990	01	02 máy xúc	
51	Xã Tân Thịnh	Thôn Tân Lập	Hoàng Ngọc Khoa 0336.668.345	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
52	Xã Pò Ly Ngải	Thôn Nà Tho	Nguyễn Văn Công 0975.063.657	01	01 máy xúc lật	
		Thôn Lũng Thượng	Hà Xuân Tuyên 0982.311.188	01	01 Xuồng máy	
		Thôn Tân Bang	Đặng Văn Thành 0358.495.392 Hoàng Văn Doãn 0394.869.461	02	02 Thuyền	
53	Xã Minh Sơn	Thôn Na Yang	Phu Seo Chúc 0981.397.372	01	01 máy xúc	
		Thôn Ngọc Trì	Nguyễn Văn Đông 0399.909.126	02	02 máy xúc, máy nâng	
54	Xã Lao Chải	Thôn Phiêng Deng	Trương Văn Miện 0327.719205	01	01 máy xúc	
		Thôn Nặm Lạn	Hạt quản lý đường bộ số 9 0975.243.343	01	01 máy xúc	
55	Xã Bạch Đích	Thôn Nà Sàng 3	Lù Ngân Dìn 0988.724.587	01	01 máy xúc	
		Thôn Bản Bun	Kháng Seo Dũng 0348.790.215	01	01 máy xúc	
56	Xã Đông Tâm	Thôn Nặm Tuộc	Nguyễn Xuân Trường 0978.753.189	01	01 máy xúc	
		Thôn Cuôm	Trương Quang Thái 0332.623.706	01	01 máy xúc	
		Thôn Lâm	Bản Văn Chải 0327.830.878	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
57	Xã Sùng Máng	Thôn Lâm	Bàn Văn Chải 0327.830.878	01	01 máy xúc	
		Thôn Sèo Lũng Sán	Công ty TNHH Du Lịch và Vận tải Quốc Việt Phan Lão Tông SDT: 0332832232	01	01 máy xúc, 01 Xe cầu, xe nâng	
		Thôn Hạ Ché	Phan Thảo mây 036434 347	01	01 máy xúc	
		Thôn Yên Phú 1	Bệnh viện Bắc Mê 0984.791.071	05	01 xe cứu thương	
		Thôn Yên Phú 1	Tổ CSGT số 12 đội 7 Phòng PC08 Phạm Phi Hùng 0975.685.999	03	01 cano	
58	Xã Bắc Mê	Thôn Yên Phú 3	Công ty TNHH MTV Minh Hưng Nguyễn Đức Dương 0973.955.688	02	02 máy xúc	
		Thôn Hạ Sơn 1	Sầm Văn Tài 0915.395.829	01	01 xe nâng	
		Thôn Yên Phú 5	Nông Thanh Tùng 0366.817.899	01	01 Thuyền	
		Thôn 24	Công ty TNHH DG 0962851133	02	02 Xe ủi, xe xúc	
		Thôn 30	Bùi Thanh Tuấn 0967646712	03	01 Xe ủi, xe xúc, 02 xe cầu, xe nâng	
59	Xã Vị Xuyên					

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
60	Xã Phố Bàng	Thôn 3	Hoàng Văn Hà 0978319299	01	01 Xe ủi, xe xúc	
		Thôn 5	Nguyễn Đăng Hoàn 0979.372.213	01	01 xe cầu, xe nâng	
		Thôn 10	Bệnh viện đa khoa khu vực Vị Xuyên 02193826200	01	01 xe cứu thương	
		Thôn 1	Công an xã Vị Xuyên 0978768833	01	01 xuong máy	
		Thôn Sủa Pả A	Nguyễn Văn Hà 0962503700	05	03 máy xúc, 01 máy khoan bê tông, 01 xe cầu, xe nâng	
61	Xã Cao Bồ	Khu 1	Nguyễn Thế Hùng 0913386985	06	03 máy xúc, 03 xe cầu, xe nâng	
		Khu 2	Vừ Mí Quang 0348819556	01	01 máy xúc	
		Thôn Sủa Pả A	Nguyễn Thế Đoàn 0964199338	03	01 máy xúc, 01 máy khoan bê tông, 01 xe cầu, xe nâng	
62	Xã Thuận Hoà	Thôn Thác Tăng	Công ty TNHH Thống Nhất Nguyễn Văn Hải 0967.510.686	04	04 máy xúc	
		Thôn Chát Tiên	Lý Văn Quân 0848.066.989	01	01 máy xúc	
		Thôn Mịch A	Lê Hữu tuất 0989.933.468	02	02 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
		Thôn Mịch B	Thủy điện song Miện 5, 5A Đàm Thị Quyển 0948.752.289	03	02 máy xúc, 01 xe cầu	
		Thôn Mịch A	HTX Cát Lý Thượng Thái 0814.025.888	06	01 Thuyền, 05 Cano	
		Thôn Khâu Vai	Hoàng Văn Thông	01	01 máy xúc	
63	Xã Khâu Vai	Thôn Quán Xi	Công ty TNHH MTV Thủy điện Nho Quế 3	01	01 máy xúc	
		Thôn Tân Thành 3	Phùng Văn Toàn 0987.492.217	01	01 máy xúc	
		Thôn Tân Thành 3	Nông Minh Tuấn 0983.299.785	01	01 máy xúc	
64	Xã Liên Hiệp	Thôn 1	Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quang	02	02 xe cứu thương	
			Phạm Mạnh Công 0919518768			
		Thôn 1	Vũ Văn Cường 0949028666	02	02 máy xúc	
		Thôn 7	Nguyễn Thế Điền 0982217983	04	01 xe chữa cháy, 04 máy xúc, 05 xe cầu	
65	Xã Bắc Quang	Thôn Phố Chợ	Hoàng Văn Tài 0929.955.253	01	01 máy xúc	
		Thôn Cốc Pú 1	Thèn Văn Khún 0983.299.785	01	01 máy xúc	
66	Xã Trung Thịnh					

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
67	Xã Lũng Cú	Thôn Cốc Đông 2	Chàng Văn Kim 0969.690.532	01	01 máy xúc	
		Thôn Lũng Vai	Nguyễn Hải Nam 0973.007.736	01	01 máy xúc	
		Thôn Năm Ngả	Chàng Seo Hoàn 0972.912.169	01	01 máy xúc	
		Thôn Tia Súng	Dinh Chí Chung 0388.241.590	01	01 máy xúc	
		Thôn Lũng Tảo	Thào Mí Địa 0387.545.906	01	01 máy xúc	
		Thôn Ma Lê	Lù Văn Mong 0964.333.141	01	01 máy xúc	
68	Xã Xuân Giang	Thôn Mo Sớ Túng	Dinh Mí Cho 0934.720.099	01	01 máy xúc	
		Thôn Căng Tằng	Công ty cổ phần Phúc lộc Hà Giang Nguyễn Trường Sơn 0902.209.179	03	02 máy xúc, 02 Cano	
		Thôn Tịnh	Vương Văn Tường 0346.013.868	01	01 máy xúc	
		Thôn Chang	Vũ Tiến Sỹ 0387.741.278	02	01 máy xúc, 01 xe cầu, xe nâng	
		Thôn Kiêu	Hoàng Văn Ca 0989.477.325	01	01 máy xúc	
	Thôn Quyền	Hoàng Trường Giang 0945.604.437	01	01 máy xúc		

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
69	Xã Phú Linh	Thôn Nà Cọ	Nguyễn Văn Hải 0978319671	01	01 máy xúc	
		Thôn Đông Riu	Sài Chung Bè 0396.666.523	01	01 máy xúc	
		Thôn Pó Lô	Thèn Văn Chiêm 0866.872.451	01	01 máy xúc	
		Thôn Thu Mung	Tài Văn Xanh 0367.917.165	01	01 máy xúc	
70	Xã Thàng Tín	Thôn Cốc Rặc	Lù Văn Lại 0394.781.856	01	01 máy xúc	
		Thôn Cốc Muri Hạ	Sài Dìn Lâm 0365.991.400	01	01 máy xúc	
		Thôn Nặm Dề	Tráng Văn Cường 0835.820.807	01	01 máy xúc	
		Thôn Cốc Păng	Vàng Đức minh 0369.601.796	01	01 máy xúc	
71	Xã Du Già	Thôn Cốc Păng	Nguyễn Văn Tuấn 0962.301.858	01	01 máy xúc	
		Thôn Giảng Trù D	Nguyễn Văn Tuấn 0353.619.220	01	01 máy xúc	
		Thôn Hạ Sơn	Lý Văn Minh 0969.799.493	01	01 máy xúc	
72	Xã Thượng Sơn	Thôn Lùng Vùi	Hoàng Chòi Sinh 0971.112.416	01	01 máy xúc	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
73	Xã Bàn Máy	Thôn Khuổi Xôm	Phan Văn Dịu 0969.774.523	01	01 máy xúc	
		Thôn Chiến Phố Thượng	Thào Seo Sấn 0362.402.095	01	01 máy xúc	
		Thôn Phủng Cá	Lù Đức Lợi 0346.625.460	01	01 máy xúc	
		Thôn Pu Mo	Vương A Phủng 0335.666.992	01	01 máy xúc	
		Thôn Lũng Cầu	Lù Xuân Đông 0365.313.663	01	01 máy xúc	
		Thôn Bàn Máy	Hoàng Quốc Vương 0373.652.555	01	01 máy xúc	
74	Xã Bằng Hàng	Thôn Quyết Thắng	Nguyễn Văn Sỹ 0368.901.134	01	01 máy xúc, máy ủi	
		Thôn Kim Tiến	Nguyễn Văn Cường 0973.314.608	01	01 máy xúc, máy ủi	
		Thôn Tân Thành	Ma Văn Diễm 0967.439.645	01	01 máy xúc, máy ủi	
		Thôn Lái	Mai Văn Tiến 0988.786.614	01	01 xe xúc, máy ủi	
		Thôn Xuân trường	Lý Văn Huân 0982.882.583	01	01 máy xúc, máy ủi	
		Thôn Mãng	Vũ Viết Pháo 0966.052.647	03	01 máy xúc, máy ủi, 02 xe cầu, xe nâng	
		Thôn Nậm Mái	Hoàng Văn Hoàn 0338.669.116	01	01 máy xúc, máy ủi	

ST T	Tên cơ quan, tổ chức huy động	Địa chỉ	Số điện thoại	Lực lượng, phương tiện huy động		Ghi chú
				Lực lượng (người)	Phương tiện	
75	Xã Bạch Ngọc	Thôn Phai	Tô Văn Trường 0912.818.778	01	01 máy xúc	
		Thôn Bản Xám	Công ty Cao nguyên đá, Khai thác KS Phạm Tiến Đạt 0985.170.228	03	03 máy xúc	
76	Xã Yên Thành	Thôn Yên Lập, Thôn Đông Tiến	Phù Văn Cường 0333457159	02	02 xe ủi, máy xúc	
		Thôn Yên Lập	Hoàng Văn Diễm 0964321113	01	01 xe cầu, xe nâng	
77	Xã Ngọc Đường	Xã Ngọc Đường	Nguyễn Mạnh Thắng 0947166336	16	13 máy xúc, 02 xuống, 01 xe nâng	
78	Xã Bằng Lang	Xã Bằng Lang	Nguyễn Thị Túc 0834.644.388	22	21 máy xúc, 01 xe nâng	
79	Xã Minh Tân	Xã Minh Tân	Vì Quang Ngọc 0912.335.090	04	05 máy xúc	
80	Xã Yên Minh	Xã Yên Minh	Nguyễn Văn Sơn 0916.111.467	08	08 máy xúc	
81	Xã Khuôn Lũng	Xã Khuôn Lũng	Lò Văn Sơn 0948.231.338	07	06 máy xúc, 01 xe cứu thương	